
Муниципальное казенное учреждение «Управление образования 

Исполнительного комитета Елабужского муниципального района» 

(МКУ «Управление образования ЕМР») 

 

ПРИКАЗ 

 

«18» сентября 2021г.        №464 

 
Елабуга 

 

О проведении «Методического десанта» в школах, функционирующих в 

зоне риска снижения образовательных результатов  

 

В соответствии с планом работы МКУ «Управление образования ЕМР» 

на 2021-2022 учебный год, приказа №460 от 17.09.2021 «Об утверждении и 

введении в действие «Дорожной карты» по повышению качества 

образования в школах, функционирующих в зоне риска снижения 

образовательных результатов Елабужского муниципального района 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести в период с 21.09.2021г. по 22.10.2021г. «Методический 

десант» для оказания организационно-методической помощи администрации 

и педагогическим коллективам школ, функционирующим в зоне риска 

снижения образовательных результатов (МБОУ «Костенеевская СОШ» ЕМР 

РТ, МБОУ «Бехтеревская СОШ» ЕМР РТ, МБОУ «Лекаревская СОШ» ЕМР 

РТ), МБОУ «Б.Шурнякская СОШ» ЕМР РТ). 

2. Создать группу экспертов (приложение №1). 

3. Экспертам организовать и провести: 

3.1. мониторинг профессиональной компетентности педагогов; 

3.2. посещение уроков с анализом уроков учителям и администрации 

школы; 

3.3. мастер-классы по составлению документации; 

3.4. психологические тренинги для педагогов; 

3.5. мониторинги по математике и русскому языку для обучающихся 2-

11 классов с целью улучшения состояния общеучебной подготовки учащихся 

путем выявления проблем и целенаправленной коррекционной работы. 

4. Руководителям МБОУ «Бехтеревская СОШ» ЕМР РТ (Кобелева С.А.), 

МБОУ «Лекаревская СОШ» ЕМР РТ (Кузьмин В.С.), МБОУ «Костенеевская 

СОШ» ЕМР РТ (Гиззатуллина Ч.М.), МБОУ «Б.Шурнякская СОШ» ЕМР РТ 

(и.о. Миросанова В.В.): 

4.1. Создать условия для работы группы экспертов; 

4.2. Ознакомить педагогический коллектив, обучающихся и родителей с 

предстоящим мероприятием. 

5. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить 

участие экспертов в работе «Методического десанта». 



6. Итоги «Методического десанта» представить на совещании 

руководителей в октябре 2021г. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника МКУ «Управление образования ЕМР» Яруллину 

Р.Ж. 

 

 

Начальник            Е.Д.Терентьева 
 
Балобанова А.С. 

7-03-24 

 



Приложение № 1 

к приказу по МКУ «Управление 

образования  

Исполнительного комитета ЕМР»  

№ 464 от «18» сентября 2018г. 

 

Группа экспертов для оказания организационно-методической помощи 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Должность 

1. Яруллина Р.Ж. Заместитель начальника МКУ «Управление образования ЕМР» 

2. Юшкова  

Ольга Евгеньевна 

Начальник учебно-методического отдела МКУ «Управление 

образования ЕМР» 

 Балобанова  

Алена Сергеевна 

Старший методист по ИКТ МКУ «Управление образования 

ЕМР» 

 Балобанова  

Айсылу Ахсановна 

Методист по национальному образованию МКУ «Управление 

образования ЕМР» 

3. Султанова 

Лейсан Галимзяновна 

Методист МКУ «Управление образования ЕМР» 

4. Уфимцева  

Марина Владимировна 

Методист по аттестации педагогических кадров МКУ 

«Управление образования ЕМР» 
5. Корочкина 

Светлана Алексеевна 

Директор МБУ «ЦППМиСП» 

6. Маркова 

Наталья Леонидовна 

Руководитель муниципального методического объединения 

заместителей директоров по учебно-воспитательной работе 

7. Герасимова Любовь 

Николаевна 

Руководитель муниципального методического объединения 

учителей математики (по согласованию) 

15. Кадерлеева 

Зоя Алексеевна 

Учитель начальных классов МБОУ «СОШ №8» ЕМР РТ 

(по согласованию) 

16. Эюбова Рубаба 

Юнускзы 

Руководитель муниципального методического объединения 

учителей русского языка (по согласованию) 

17. Артамонова Венера 

Маратовна 

Руководитель муниципального методического объединения 

учителей иностранного языка (по согласованию) 

18. Мыльникова 

Наталья Николаевна 

Руководитель муниципального методического объединения 

учителей истории и обществознания (по согласованию) 

19. Мартынова Ирина 

Николаевна 

Руководитель муниципального методического объединения 

учителей химии (по согласованию) 

20. Исхаков 

Халил Мулланурович 

Руководитель муниципального методического объединения 

учителей физики (по согласованию) 

21. Сучкова Татьяна 

Сергеевна 

Руководитель муниципального методического объединения 

учителей информатики (по согласованию) 

22. Салихова Резеда 

Росимовна 

Руководитель муниципального методического объединения 

учителей биологии (по согласованию) 

23. Баранова Надежда 

Анатольевна 

Руководитель муниципального методического объединения 

учителей географии (по согласованию) 

 


